
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2025 - ANO CIX - No 24.159

 

074.7063.2025.0019951-51 ATLÂNTICA EVENTOS 
SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS 
LTDA

Serviços de Aluguel de 
02 Toldos med.12x12 e 
01 07x07

R$ 
5.400,00 

24/04 a 
28/04/2025

<#E.G.B#1057696#19#1142160/>
<#E.G.B#1057694#19#1142158>

COMUNICADO DE REMARCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025 - ID BB LICITAÇÕES: 
1071060 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/UNEB/CAMPUS I. A Pregoeira Oficial da UNEB/
CAMPUS I comunica aos interessados em participar da licitação acima referenciada, que tem 
por objeto: Aquisição de 4.000 (quatro mil) agendas UNEB 2025, com sessão de abertura 
então designada para o dia 28/05/2025, às 10h00min, fica remarcada para o dia 09/06/2025, às 
10h00min, em razão de ajustes no Edital. Nº Processo: 074.7077.2024.0083359-08. Regência 
legal: Leis 14.133/2021 e 14.634/2023. Outras informações e/ ou o Edital e seus anexos podem 
ser obtidos através do (s) endereço (s) eletrônico (s): www.comprasnet.ba.gov.br ou https://
licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ ou www.gov.br/pncp/pt-br. Os interessados podem 
entrar em contato pelo e-mail: listacpl@uneb.br ou, presencialmente, de segunda a sexta-feira, 
das 08h:00min às 17h00min, no endereço: Rua Dr. José Peroba nº 251, Costa Azul, Salvador 
(BA), 20/05/2025. Milena Bárbara Miranda Gomes - Pregoeira.
<#E.G.B#1057694#19#1142158/>

Universidade Estadual de Feira de Santana – UEFS
<#E.G.B#1057646#19#1142103>

Resumo de Termo de Reconhecimento de Débito, Indenização e Quitação de Créditos. 
Processo Nº 071.3789.2025.0012926-94. CRETA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: 
Prestou serviços terceirizados de conservação e limpeza em prédios públicos. Valor: R$ 
75.484,44. Período: Fevereiro de 2025. Feira de Santana, 20/05/2025. Amali de Angelis Mussi 
- Reitora.
<#E.G.B#1057646#19#1142103/>

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
<#E.G.B#1057789#19#1142258>

Res. Termo de Reconhecimento de Débito, Indenização e Quitação de Créditos: Processo SEI 
072.7460.2025.0000794-47. Interessado: ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE PÓS-GRADUAÇÃO E 
PESQUISA EM LETRAS E LINGUÍSTICA. Objeto: Prestou os serviços, conforme Nota Fiscal, 
no valor de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), durante o período de 2024. Assinatura: 
19/05/2025. LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES - REITOR

Res. Termo de Reconhecimento de Débito, Indenização e Quitação de Créditos: Processo SEI 
072.4182.2025.0002437-24. Interessado: ICARO SALES GUIMARÃES. Objeto: Prestou os 
serviços técnicos especializados em fotografia e filmagem, durante a realização das Bancas de 
Heteroidentificação, Recursal de Heteroidentificação, mencionados na Declaração de Prestação 
de Serviços datada de 22/04/2025 no valor de R$ 3.000,00 (Três mil reais), durante o período de 
28 a 31 de janeiro e 03 de fevereiro para o Processo Seletivo do Sistema de Seleção Unificada - 
SISU 2025 e 10 a 14 de fevereiro de 2025 Processo Seletivo Vestibular Uesb 2025. Assinatura: 
19/05/2025. LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES - REITOR
<#E.G.B#1057789#19#1142258/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#1057726#19#1142192>

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO DE CRÉDITOS:
Processo nº 024.2096.2025.0004185-88 PARTES: Secretaria de Infraestrutura do Estado da 
Bahia -SEINFRA e a Companhia de Eletricidade do Estado da BAhia.; OBJETO: Prestação de 
serviços de fornecimento de energia elétrica no prédio da central telefônica no mês de abril de 
2025 ;VALOR: R$ 6.909,31; ASSINATURA: 20/05/2025.
<#E.G.B#1057726#19#1142192/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
HÍDRICA E SANEAMENTO
<#E.G.B#1057790#19#1142262>

COMUNICADO

Na publicação da Portaria nº 03 de 18 de março de 2025 A SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA 
HÍDRICA E SANEAMENTO DO ESTADO DA BAHIA - SIHS, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais e, com fundamento no art. 72, § 2º, da Lei Estadual n°9.433 de 01 de março de 
2005, e nos termos do Edital: RESOLVE Art. 1º - Constituir Comissão Específica, os servidores 
LUCAS GONÇALVES FERREIRA SANTOS - Matrícula: 92077069, MARLON MARCEL CUNHA 
BORGES - Matrícula: 92134859, CRISLANE RIBEIRO DE SANTANA - Matrícula: 92129266, 
para análise técnica das propostas apresentadas na licitação abaixo descrita: - Concorrência 
Pública nº 03/2024 - Processo SEI 053.1678.2024.0001154-14 Art. 2º - Constituir Comissão 
Específica, os servidores VITOR SENA BUSTANI - Matrícula: 92092826, MARLON MARCEL 
CUNHA BORGES - Matrícula: 92134859, ADRIANA SANTOS ROCHA - Matrícula: 92090257, 
para análise técnica das propostas apresentadas nas licitações descritas, abaixo: - Concorrência 
Pública nº 02/2024 - Processo SEI 053.1678.2024.0000912-13; - Concorrência Pública nº 
03/2024 - Processo SEI 053.1678.2024.0001154-14; - Concorrência Pública nº 04/2024 - 
Processo SEI 053.1678.2024.0001155-97. Art. 3º - A Comissão se extinguirá com a adjudicação 
e homologação da licitação pela Autoridade Competente. Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, feita em 20/03/2025,
Onde se lê:
LUCAS GONÇALVES FERREIRA SANTOS - Matrícula: 92077069
Leia-se:
LUCAS BORGES SANTANA - Matrícula: 92130298

Onde se lê:
MARLON MARCEL CUNHA BORGES - Matrícula: 92134859
Leia-se:
MARLON ALBERT MELO ANDRADE - Matrícula: 92134859
<#E.G.B#1057790#19#1142262/>

Companhia de Engenharia Hídrica e 
de Saneamento da Bahia – CERB
<#E.G.B#1057545#19#1141960>

COMUNICADO - LICITAÇÃO nº2025 005 - SEI- 039.0781.2024.0008117-58.
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO - SIHS COMPANHIA DE 
ENGENHARIA HÍDRICA E DE SANEAMENTO DA BAHIA - CERB

Tipo: Técnica e Preço. Modo de Disputa: Fechada. Objeto: Contratação de empresa para 
Execução do Projeto de Trabalho Social da Barragem de Rio da Caixa, município de Rio do Pires, 
Localidades de Jatobá e Varzinha. A referida Barragem está situada na Região do Semiárido da 
Bahia, ocupando geograficamente o município de Rio do Pires, beneficiará também Macaúbas, 
Ibipitanga, Ibitiara, Boquira e Oliveira dos Brejinhos, no Estado da Bahia. A Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, avisa aos senhores licitantes que a recepção e abertura de propostas do 
Certame acima indicado prevista para o dia 29/05/2025 às 14h00, fica SUSPENSA “sine die”. 
Informamos ainda que a nova data de abertura de propostas será informada aos licitantes, 
oportunamente. Salvador-BA, 20.05.2025. Izabel Maiza dos Anjos Viana - Presidente da CPL.
<#E.G.B#1057545#19#1141960/>

Empresa Baiana de Águas e 
Saneamento S.A.  – EMBASA
<#E.G.B#1057758#19#1142226>

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
Considerando o fracasso das demais formas de notificação, e consoante autorização do Documento SEI 
nº 00114298061, a EMBASA notifica a empresa MEDWAT COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, inscrita 
no CNPJ sob nº 59.551.663/0001-47, acerca do processo administrativo nº 100.17043.2025.0009964-11. 
Fica a empresa notificada para apresentação de Razões Finais, caso queira, até o dia 04/06/2025, através 
do e-mail <tgfc.comissaoprocessante@embasa.ba.gov.br>. Salvador, 20/05/2025. Igor Erhm Julho- 
Presidente da Comissão Processante Permanente da EMBASA.
<#E.G.B#1057758#19#1142226/>
<#E.G.B#1057741#19#1142208>

DECISÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.17043.2025.0001874-82
Cumpre-nos informar que a DIREX, através da RD nº 294/2025, datada de 24/04/2025, autorizou 
a aplicação da penalidade de suspensão do direito de licitar e contratar com a EMBASA, nos 
termos do art. 182 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMBASA - RILC/2022, 
pelo prazo de 01 (um) mês à empresa ROTA 66 MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 27.927.048/0001-04, pelo cometimento da conduta descrita no 
art. 179, inciso IV, RILC/2022 no curso da licitação nº SP 312/2024, cujo objeto da licitação é a 
AQUISIÇÃO DE CAL HIDRATADA BAIXO TEOR INSOLUVEIS, NO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS. Salvador/BA, 20/05/2025. Gildeone Almeida Santos - Presidente da EMBASA.
<#E.G.B#1057741#19#1142208/>

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

Instituto do Meio Ambiente 
e Recursos Hídricos -  INEMA
<#E.G.B#1057821#19#1142299>

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO 
DE CRÉDITOS
Processo nº 046.0568.2024.0034976-38. Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - 
INEMA reconhece que é devido ao Sr. Alan Damaceno de Oliveira, o valor total de R$  61.335,78 
(sessenta e um mil trezentos e trinta e cinco reais e setenta e oito centavos), em razão do 
fornecimento de fardamentos (camisas), no mês ano de 2024. Salvador, 20 de maio de 2025. 
Maria Amélia de Coni e Moura Mattos Lins - Diretora Geral do INEMA.
<#E.G.B#1057821#19#1142299/>

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO

Superintendência de Estudos 
Econômicos e Sociais da Bahia -  SEI
<#E.G.B#1057551#19#1141967>

RESUMO DO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2025
CONTRATANTES: SEI e a empresa ESCRITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: 
Retificação da Cláusula Segunda do Contrato Administrativo nº 04/2025 para fazer constar que 
a vigência será 36 (trinta e seis) meses a contar da data da sua assinatura. Data da assinatura: 
20/05/2025. ASSINAM: JOSÉ ACÁCIO DE ALMEIDA FERREIRA - pela SEI e ARMANDO 
TEIXEIRA DE FREITAS FILHO - pela ESCRITA.
<#E.G.B#1057551#19#1141967/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#1057594#19#1142041>

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO DE 
CRÉDITOS. Processo nº 019.3526.2025.0083512-48. O Estado da Bahia, através da Secretaria 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


